
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Erica Mantoan F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  189
del  30 maggio 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: hcp 5° impegno 2024 - INTEGRAZIONE giugno
 

IL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

Premesso che:
con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 07/04/2022 l’Ente ha aderito al Pro-
getto “Home care premium 2022”, esprimendo la propria volontà attraverso una manifestazione di 
interesse  nella  quale  l’Ente  si  impegnava  a  fornire  ai  beneficiari  di  tale  progetto,  individuati 
dall’INPS e secondo un monte ore mensile stabilito dall’Istituto stesso, le “prestazioni integrative”.

Considerato che in base alla graduatoria stilata dall’INPS a livello nazionale è stato individuato un 
nuovo soggetto residente nel territorio del Consorzio avente diritto a n. 2,5 giorni mensili di inseri-
mento in centro diurno educativo.

Dato atto che il volume delle prestazioni è determinato attraverso l’elaborazione del Piano Assisten-
ziale individualizzato (PAI) mediante l’uso del portale dell’Istituto stesso ed il costo di tali presta-
zioni è a totale carico Inps che, in base a quanto previsto all’art 11 del Regolamento relativo al pro-
getto HCP 2022, liquiderà quanto di spettanza entro 45 giorni dalla validazione dei rendiconti pro-
dotti dall’Ente.

Dato atto che pur non rientrando nell'ambito degli appalti i nuovi contratti inerenti i servizi sociali e 
socio-sanitari vanno tracciati ai sensi della legge 136/2010 mediante acquisizione di apposito CIG e 
che che in data 13 dicembre 2022 con le FAQ pubblicate dall'Anac sono state fornite apposite 
istruzioni per l'acquisizione del cig nell'ambito del nuovo orientamento sulla tracciabilità dei servizi 
sociali mediante l’inserimento delle novità della “Sezione E - Tracciabilità servizi sociali”. 



In ottemperanza al principio di trasparenza i beneficiari o i loro tutori , chiamati ad individuare la  
ditta  fornitrice  della  prestazione  hanno  identificato  il  Consorzio  Faber  quale  esecutore  delle 
prestazioni di cui sopra.

Visto quanto sopra occorre pertanto impegnare  €  264,60 ( € 252,00 + IVA 5%), cap 76/102,  in 
favore del Consorzio Faber (P.I. 11499620018) relativamente agli interventi di cui all’allegato 5 per 
il periodo 01/06/2024–30/06/2024,CIG:  B1E74E9860;   

Rilevato che in ossequio al principio di minimizzazione, previsto dall’art. 5 del Regolamento U.E. 
679/2016,  l’elenco  dei  beneficiari  sarà  omesso  dalla  copia  della  presente  destinata  alla 
pubblicazione all’albo pretorio.

Vista  la  determinazione  del  Direttore  n.  436  del  15/12/2022  avente  per  oggetto  “Incarichi  di 
posizioni organizzative anno 2023 (di elevata qualificazione dal 01/04/2023)".

Vista la determinazione del Direttore n. 426 del 06/12/2023 “Incarichi di Elevata Qualificazione: 
proroga sino al 30 giugno 2024 (ex Posizioni Organizzative)”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2024/2026 e s.m.i..

Rilevato che l’art 183, comma 6, del D.Lgs. 267/2000, consente l’assunzione di impegni di spesa 
corrente sugli esercizi successivi a quello in corso, se connessi a contratti o convenzioni pluriennali 
o se siano necessari per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali, 
fatta salva la costante verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio, anche con riferimento 
agli esercizi successivi al primo.

Dato atto che il presente impegno è necessario per garantire la continuità dei servizi connessi con le
funzioni fondamentali.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di integrare al Bilancio 2024/2026, esigibili nell’anno 2024, le somme sotto specificate:

• € 264,60 ( € 252,00 + IVA 5%), cap 76/102, impegno 2024/216  in favore del Consorzio 
Faber  (P.I.  11499620018)  relativamente  agli  interventi  di  cui  all’allegato  5  per  il  periodo 
01/06/2024–30/06/2024, CIG:  B1E74E9860;   

Di dare atto che l’allegato forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento la cui  
pubblicazione  viene  omessa  per  ragioni  di  tutela  della  riservatezza  ai  sensi  dall’art.  5  del 
Regolamento U.E. 679/2016.



Pianezza 30/05/2024

RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Erica Mantoan

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 30/05/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott.  Marco Battaglia

ESTENSORE: ANNA MANCUSO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  26 luglio 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 189
	del 30 maggio 2024

